I N D I C A Ç Ã O  Nº.  081
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o setor agropecuário de Botucatu, principalmente o de culturas temporárias, é o mais produtivo;

CONSIDERANDO que o transporte de referidas produções torna-se um sério problema, principalmente nas épocas de chuvas, visto que as estradas não permitem o escoamento da produção pelos produtores rurais;

CONSIDERANDO que o setor vem sofrendo com a falta de estradas que permitam o escoamento da produção e garantam aos produtores rurais a certeza do transporte da produção em época certa,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando passar a máquina motoniveladora nas estradas de acesso à Fazenda Morrinho, à Fazenda Morro Vermelho, à Colônia Santa Marina e à Cascata do Véu da Noiva, neste Município, a fim de satisfazer aos anseios de produtores rurais, moradores e demais pessoas que transitam por referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.
Vereador Autor CULA

- PSD -